
 440PROPOSTA N°

SERVIZIO:

Servizio AmministrativoSETTORE:

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SERGNANO

DETERMINA N° 09/12/2021DEL 456 

OGGETTO:

CIG Z8B33F88B8 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO D.P.O. (Data 
Protection Officer)

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FERRARINI ELENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
� la Deliberazione di Consiglio Comunale n°21 del 24.03.2021 avente per oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) - Periodo 2021.2023 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). Nota di 
aggiornamento”, esecutiva ai sensi di legge; 

� la Deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 24.03.2021 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2021.2023”, esecutiva ai sensi di legge; 

� la Deliberazione di Giunta Comunale n°42 del 02.04.2021 avente per oggetto “Approvazione e 
assegnazione Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – ANNO 2021 – Parte Finanziaria” esecutiva ai 
sensi di legge; 

� la Deliberazione di Giunta Comunale n°90 del 09.07.2021 avente per oggetto “Rinnovo nomina 
responsabile della protezione dei dati personali (DPO)” esecutiva ai sensi di legge; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere, per detto incarico, con affidamento diretto così come previsto 

dall’art.35 e dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/16 (codice degli appalti) e s.m.i. in quanto si prevede 
un valore di riferimento inferiore ai 40.000€; 

VISTO il preventivo offerta (richiesto da questo Servizio) del 02.07.2021 ns Prot.4962 inviato dalla 
Dott.ssa Alessia Roberto, per una spesa complessiva di € 8.250,00 (€ 7.932,69 oltre IVA 4% di € 317,31) 
per il periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2024; 

 VISTO che la richiesta del codice Cig, non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici, in quanto il valore posto a base d’asta è inferiore a € 40.000,00=; 
 
 VISTO che la presente costituisce determinazione a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 
267/2000 (T.U.E.L.); 
 
PER I MOTIVI ESPOSTI IN PREMESSA: 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI AFFIDARE l’incarico D.P.O. (Data Protection Officer) alla Dott.ssa Alessia Roberto per un 

importo complessivo di € 8.250,00 (€ 7.932,69 oltre IVA 4% di € 317,31) per il periodo dal 
01.07.2021 al 30.06.2024 CIG Z8B33F88B8; 

2) DI PROVVEDERE ad effettuare l’impegno di spesa di € 8.250,0 IVA di legge compresa al Cod. Bil. 
01.03.01 PDC 1.03.02.89.999 CAP. 1330/91 “Incarico D.P.O. (Data Protection Officer) - Prestazioni” 
nel seguente modo: 

� € 1.375,00 comprensivo di IVA 4% sul Bilancio 2021 - Competenza; 
� € 2.750,00 comprensivo di IVA 4% sul bilancio 2022 per il quale si prende prenotazione e che verrà 

impegnato con successiva determinazione da parte del Responsabile competente nell’anno di 
competenza;  

� € 2.750,00 comprensivo di IVA 4% sul bilancio 2023 per il quale si prende prenotazione e che verrà 
impegnato con successiva determinazione da parte del Responsabile competente nell’anno di 
competenza; 

� € 1.375,00 comprensivo di IVA 4% sul bilancio 2024 per il quale si prende prenotazione e che verrà 
impegnato con successiva determinazione da parte del Responsabile competente nell’anno di 
competenza; 

 
3) DI PRENDERE ATTO CHE l’esigibilità della spesa verrà parificata all’imputazione della stessa e 

pertanto l’impegno imputato all’esercizio 2022 avrà esecutività al 31.12.2022, l’impegno imputato 
all’esercizi 2023 avrà esecutività al 31.12.2023 mentre l’impegno imputato all’esercizi 2024 avrà 
esecutività al 31.12.2024; 
 

4) DI DARE ATTO che I'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

5) DI DEMANDARE al Servizio Economico Finanziario i successivi adempimenti di competenza 

    


		2021-12-09T08:35:52+0100
	FERRARINI ELENA




